
اخبار

شهرستان ها

 در ارتباط ویدئو کنفرانسی
با معاون رئیس جمهور انجام شد 

افتتاح۸۰ هزارمین واحد مسکونی 
محرومان درتربت حیدریه 

آییــن افتتاح هشــتاد هزارمیــن واحد طرح مســکن 
محرومــان بنیاد مســکن انقاب اســامی، یــادواره 
مرحــوم علیرضــا تابــش، روز گذشــته در روســتای 
»اســفیوخ« از توابع بخش مرکزی تربــت  حیدریه، با 
حضور ویدئوکنفرانسی دکتر نوبخت، معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی برگزار 
شــد.به گــزارش ایرنــا، مدیر بنیــاد مســکن انقاب 
اسامی تربت  حیدریه در این آیین گفت: سهمیه این 
شهرستان برای ساخت مسکن محرومان ۲۸۹ واحد 
تعیین شده بود که تمام آن به بانک  های عامل معرفی 
و عملیات ساخت آن ها آغاز شده است.کوهسرخی 
افــزود: تاکنــون بــرای ســاخت ایــن واحدهــا ۱۱۰ 
میلیارد ریــال تســهیات و ۵۱ میلیــارد ریال کمک 
باعوض پرداخت شده که ســهم هر واحد مسکونی 
۲۵۰ میلیون ریال کمک باعوض بوده  است.وی با 
بیان این که تربت  حیدریه دارای ۱۳۸ آبادی اســت 
که ۱۲۵ مورد آن جمعیتــی بالای ۲۰ خانوار دارند، 
افزود: این شهرســتان حدود ۲۲ هزار واحد مسکن 
روســتایی دارد که  برای مقاوم سازی ۹ هزار و ۸۳۰ 
واحد، معادل ۴۶ درصد، اقدام شده است.مدیر بنیاد 
مســکن تربت  حیدریه خاطرنشــان کــرد: از ابتدای 
امسال به ۲۴۰ روستایی شهرستان، تسهیات یک 
میلیارد ریالی مسکن با سقف بازپرداخت ۲۰ ساله و 

کارمزد ۵ درصد پرداخت  شده  است.

مدیر جهاد کشاورزی مه ولات خبر داد: 

 آغاز احداث نیروگاه خورشیدی
 در مه ولات 

پوریوســف-مدیر جهــاد کشــاورزی مــه ولات از آغــاز 

احداث نیروگاه خورشــیدی با مســاعدت ایــن اداره 
خبر داد و گفت:  ۱۸هزار مترمربع از اراضی ملی در 
شهرســتان، برای احداث نیروگاه خورشیدی به یک 
شرکت سرمایه  گذار واگذار شد.وی افزود : در اجرای 
موضــوع مــاده ۳۲ آیین نامــه اجرایی لایحــه قانونی 
اصاح قانون واگذاری و احیای  اراضی ملی و دولتی 
و با عنایــت به درخواســت شــرکت نورســان صنعت 
شــرق ویرا،   اقدام به واگــذاری ۱۸هــزار مترمربع از 
اراضی ملــی، دولتــی پــاک ۲ فرعــی از ۵۱ اصلی 
بخش شادمهر موسوم به اراضی نصرآباد کرده است.
ساربان همچنین گفت: این واگذاری به  منظور اجرای 
طرح احداث نیروگاه خورشیدی به ظرفیت اسمی یک 
مگاوات و با ســرمایه گذاری حدود ۱۱۸هزار و ۹۴۳ 
میلیون ریال صــورت گرفته و فناوری بــه کار رفته در 
ساخت این نیروگاه از نوع دستگاه های فتوولتائیک به 
معنی تبدیل مستقیم نور به انرژی الکتریکی با کاربرد 
ســلول  های خورشیدی از جنس ســیلیکون، گالیوم 
آرسنید و ... اســت که البته ســلول  های خورشیدی 
کریســتالی بیشــترین ســهم را خواهند داشــت.وی 
خاطرنشان کرد: با توجه به این که سایت  های تولیدی 
انرژی  های تجدید پذیر نســبت به ســایت های تولید 
برق حرارتی نیاز کمتری به نیروی انسانی دارد اما در 
بخش تولید تجهیزات، پنل های خورشیدی، باتری ها 
و مانیتورینگ اشــتغال زایی قابل توجهی را به همراه 
خواهد داشــت که  با توجــه به این موضــوع، ظرفیت 
اسمی تولید اشتغال برای این طرح، تعداد ۲۸ نفر در 

دوره ساخت و ۶ نفر در دوره بهره برداری است.

مدیرکل امور عشایر استان:

خراسان رضوی بیشترین خرید 
حمایتی دام عشایر کشور را دارد

مدیــرکل امــور عشــایر خراســان رضــوی از عملکرد 
مطلوب این اســتان در مقایســه با دیگر اســتان ها در 
زمینه خرید حمایتی دام عشایر، به علت شرایط ناشی 
از خشکسالی امسال خبر داد. نبوی فرد در گفت و گو 
با ایرنا افزود: با توجه به خشکسالی بی سابقه امسال 
و کاهش شــدید علوفه مرتعی برای تعلیــف دام های 
ســبک، به منظور حمایت از جامعه عشــایری که ۲۵ 
درصد گوشت قرمز کشور، معادل سالانه ۲۰۰ هزار تن 
را تولید می کنند، مقرر شد یک میلیون راس از دام مازاد 
عشایر توسط شرکت پشــتیبانی امور دام ایران با نرخ 
متوسط هر کیلوگرم ۴۵ هزار تومان خریداری و به ازای 
هرکیلوگرم دام زنده ســه کیلوگرم جو دولتی تحویل 
آنان شــود. وی بــا بیان این که ســهمیه  اســتان خرید 
۱۰۰ هزار راس دام از عشایر تعیین شده است، ادامه 
داد: تاکنون ۱۵ هــزار راس دام به صورت حمایتی از 
عشایر خریداری شده که ۱۱ هزار و ۱۷ راس آن به نام 
خراسان رضوی ثبت شده و رکورد خوبی را برای استان 
به همراه داشته است که البته باید روند اجرای این طرح 
شتاب بیشتری بگیرد. وی گفت: خرید حمایتی دام 
عشایر در اســتان از ۲۵ تیر آغاز شده و همچنان ادامه 
دارد. وی  افزود: تاکنون در مجموع ۴۴۳ تن گوسفند 
زنده در این قالب خریداری شده که باید هزار و ۳۲۰ 

تن جو نیز با نرخ دولتی به عشایر استان تحویل شود .
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مسئول بسیج سازندگی سپاه تربت حیدریه 
خبرداد: 

۲۷ رشته قنات در تربت حیدریه 
نیازمند احیا 

شعبانی-مسئول بسیج سازندگی سپاه شهرستان  

تربت حیدریــه گفت: ۲۷ رشــته قنــات در مناطق  
مختلــف تربــت حیدریــه ریــزش کــرده و مســدود 
شده اســت و نیاز به احیا دارد.به گزارش خراسان 
رضوی ،سرگرد خسروی افزود:۲۷ رشته قنات در 
شهرستان شناسایی شده اند که یا مسدود هستند 

یا با ۲۰ درصد ظرفیت  آبدهی دارند .
 وی خاطرنشان کرد: امسال نیز از اعتبارات دولتی 
رقمی برای احیای قنات ها پیش بینی نشده است 
و از محــل اعتبارات توازن ســازندگی ســپاه هم به 
دلیل این که ردیف خاص بودجه دارند، نمی توان 

هزینه کرد.
خسروی خاطرنشان کرد: با توجه به بحران کمبود 
آب ، اگر اعتباری بــرای این قنات ها تامین شــود، 
اولویت نخســت گــروه هــای جهــادی بــا توجه به 
محرومیت زدایــی، احیــای قنات هــا خواهد بود.
خسروی گفت: امســال ۲۰ درصد از ۱۷ میلیارد 
تومــان اعتبارات تــوازن یعنــی ۳ میلیــارد و ۴۰۰ 
میلیون تومان برای پروژه های محرومیت زدایی در 

اختیار بسیج سازندگی قرار خواهد گرفت.

 خسارت 3۰۰ میلیاردی توفان
 به بخش کشاورزی مه ولات 

پوریوســف-باد و توفــان  شــدید هفتــه  گذشــته، 

بیش از ۳هزار میلیارد ریال به بخش کشــاورزی 
شهرســتان مه ولات شــامل  باغ هــا، گلخانه ها و 
تأسیسات کشاورزی شهرستان مه ولات خسارت 

وارد کرد.
مدیــر جهــاد کشــاورزی مــه ولات اظهار کــرد: در 
پی توفان شــدید روزهای ۲ تا ۵ مرداد امســال که  
سرعت وزش آن بین ۸۵ تا ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت 
برآورد شــد ،  خسارت ســنگینی به باغ ها ، گلخانه 
هــا و تأسیســات کشــاورزی شهرســتان مــه ولات 
وارد شــده اســت.هادی ســاربان گفت:  بر اساس 
برآوردها، این توفان سبب ریزش ۷۸۶۰ تن پسته 
تر  شده  که میزان خسارت ۲۷۵۱میلیارد برآورد 
می شــود و ریــزش میوه انــار به میــزان ۸۶۲۵ تن 
با ارزش ریالــی ۵.۵۱۷ میلیارد ریــال از باغ های 
انار شهرســتان نیــز از دیگر خســارت هــای توفان 

بوده است. 
در بخــش شــادمهر نیــز وزش توفان باعــث ریزش 
میوه درختان هســته دار شــده اســت. در مجموع 
طبق برآوردهــای اولیه ، میزان خســارت توفان به 
دو محصول انار و پســته حدود ۳۲۶۸.۵ میلیارد 

ریال است.
وی افزود: همچنین به علت وزش باد شــدید سازه 
های گلخانه و برخی از دامداری های  شهرســتان 
دچــار خســارت جزئی تا متوســط شــده اســت که 
میزان خســارت بــه تاسیســات گلخانــه ای نیز در 
حدود ۵.۲ میلیارد ریال برآورد می شود.ســاربان 
تصریح کــرد: ارزیابی دقیق از خســارت هــا بعد از 
بررسی میدانی و اعزام کارشناسان صورت خواهد 
گرفت و پس از جمع بندی اطاع رسانی می شود.
ساربان از صندوق بیمه کشــاورزی نیز خواست با 
دقت و ســرعت بیشــتر ارزیابی، بــرآورد و پرداخت 
خسارت محصولات کشاورزی و باغی را در دستور 

کار قرار دهد.
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شــعبانی/امام جمعــه تربت حیدریــه درخطبه 

های نمازجمعه گفت: کســانی کــه مدیریت 
اجرایی کشور را عهده دار می شوند، از تجربه  
دولــت هــای یازدهــم و دوازدهــم اســتفاده 
کنند، بــه دولت هــای غربی اعتمــاد نکنند و 
به توان داخلی و دانشــمندان خودمان توجه 
کنند تا ایرانی قوی برای ایرانیان ارزشــمند 
و لایــق رقــم بخورد.بــه گــزارش خراســان 
رضوی،حجت الاسام محمدرضا عصمتی، 
امام جمعه تربت حیدریه  به سخنان اخیر مقام 
معظم رهبری در آخرین دیدار با دولتمردان 
اشــاره کرد و افزود:ایــن بیانات برنامــه و راه 
روشــنی اســت که باید دولت هــای آینده در 
پیش بگیرند، بنابراین کســانی کــه مدیریت 
اجرایی کشــور را به عهده می گیرند از تجربه 
دولت های یازدهم و دوازدهم استفاده کنند، 
به دولت هــای غربی اعتماد نکننــد و به توان 
داخلی و دانشــمندان کشــور خودمان توجه 
کنند تا ایرانی قوی برای ایرانیان ارزشمند و 

لایق رقم بخورد.
وی تصریح کرد: دولت آینده بــرای موفقیت 
باید مسائل مهمی را مد نظر و در برنامه کاری 
خود قــرار دهد کــه یکــی از مهم تریــن آن ها 
این است، کســی که در جامعه مسئولیتی را 
به عهــده می گیــرد وظیفــه دارد مانند طبقه 
ضعیف جامعه زندگی کند و از اشرافی گری 
و تجمل گرایی بپرهیزد.خطیب جمعه تربت 
حیدریــه خاطر نشــان کــرد: دولت آینــده با 
استفاده از نیروهای جوان، جهادی و انقابی 
به مطالبات مردم پاسخ خواهد داد و به سمتی 
خواهیم رفت که شاهد اقتدار نظام اسامی 

در عرصه های مختلف باشیم.

باقــری /حجت الاســام تاجــی امــام جمعه 
چنــاران گفــت: مقام معظــم رهبــری هر گاه 
صحبــت از مذاکره  یــا گفت و گوی مســتقیم 
با آمریــکا به میــان آمده اســت ، از غیــر »قابل 
اعتماد« و عهدشــکن بودن این کشور سخن 

گفته اند .
بخشــی/حجت الاســام حصاری ، خطیب 
جمعه بایــگ با انتقاد شــدید از مســئولان در 
نساختن پل تخریبی محوربایگ گفت: واقعا 
اگر مسئولان   توان ساخت یک پل تخریبی را 

ندارند استعفا کنند.
نجــم الشــریعه / حجت الاســام ســجادی 
زاده امــام جمعه دررودگفت : برخی مراســم 
عروسی و عروس کشان ها حتی از سایر نقاط 
به دلیل وجود مکان های دیدنی وتفریحی، به 
این شهر ختم می شود و تا پاسی از شب برای 
مــردم ناراحتــی و دلخوری فراهــم می کند و 
آسایش شــهروندان را به هم زده ، لازم است 

متولیان امر در این خصوص نیز تدبیر کنند.
نجم الشــریعه/ حجت الاســام زارعی امام 
جمعه اســحاق آباد از سرکشــی نکردن و بی 
توجهی رئیس بنیاد شهید شهرستان و پیگیر 
نبودن مشــکات خانواده شــهدا انتقاد کرد 
وگفت: زیبنده نیســت که ســر ســفره شــهدا 
و ایثــار گران نشســته باشــیم و به مشــکات 

خانواده این عزیزان بی توجه باشیم.
کلثومیان/حجــت الاســام ملکــی  امــام  
جمعه تایبــاد گفــت: انقاب کردیــم که خدا 
داشته باشیم و کدخدا نداشته باشیم ، هسته 
سخت نظام پای نظام هســتند ، مردم دراین 
انتخابــات ثابت کردنــد که پــای ارزش های 

انقاب ایستاده اند.
اصغری / حجت الاســام معلمی امام جمعه 
فریمان گفت: پرداختــن به رفع موانع اداری 
و اقتصــادی و پشــتیبانی هــای مدیریتــی و 
اقتصادی باید در اولویت مسئولان قرارگیرد.

علی نوری/ حجت الاسام امینی امام جمعه 
بردســکن با بیان این که مشخص شد اعتماد 
به غرب جواب نمی دهد و هیچ ثمره ای برای 
نظام تاکنون نداشــته اســت افزود: ســختی 
های امروز نتیجه اعتماد به دشمنان بود و اگر 
نتوانســته اند در بخش هایی به کشــور ضربه 
وارد کننــد به خاطــر ایســتادگی و مقاومت و 

بصیرت مردم بوده است.
ملکی/ حجت الاســام سید قاســم دهقانی 
امام جمعه خوشاب در خطبه های نمازجمعه 
ســلطان آباد گفت: یکی از درس های بزرگ 
و تلخ هشت ســال دولت روحانی اثبات  تکیه 
به داخل و اســتفاده از ظرفیت های داخلی و 
معطل نگه نداشتن کشور برای تکیه به رفتار 
و عملکرد بیگانگان به ویژه غرب و آمریکاست.
مرشــدلو / حجت الاســام برزو امــام جمعه 
شــهر خــرو گفــت : پرداخــت زکات یکــی از 
واجبات دینی اســت که عاوه بر خیرو برکت 
امــوال باعــث طولانی شــدن عمر انســان ها 

می شود.
کلاته/ حجت الاســام مقیســه امــام جمعه 
ســبزوار گفت: در شرایط دشــوار اقتصادی، 
موفقیــت دولــت جدیــد نیازمنــد همیــاری 
ومساعدت همه جریان ها، مردم و برنامه ریزی 

و ارائه طرح های عملی و عملیاتی است.
بهــره مند/ حجت الاســام ســاجدیان امام 
جمعه صالح آباد گفت: با توجه به فرمایشات 
مقام معظم رهبری نگرش و دلدادگی به غرب 
سبب بروز مشــکات متعدد در کشور شده و  
همیشه به ضرر کشور بوده است و اگر مشکلی 
از مشکات کشور حل شده به دلیل استفاده 

از ظرفیت های داخل بوده است. 

امام جمعه تربت حیدریه درخطبه های نمازجمعه : 

مدیران اجرایی جدید از تجربه دولت دوازدهم استفاده کنند

 یک کشته در واژگونی نیسان
 در محور بجستان- فیض آباد 

ســلیمی- رئیــس مرکــز اورژانــس پیش بیمارســتانی 
گفت:  به دنبال تماس تلفنی با مرکز پیام اورژانس ۱۱۵ 
مبنی بر واژگونی یک دستگاه خودروی زامیاد، حوالی 
یونسی، گروه های عملیاتی به سرعت از پایگاه اورژانس 

یونسی و آتش نشانی به محل اعزام شدند.
دکتر امین زمانی افــزود: هنگام رســیدن آمبولانس به 
محل حادثه، متاسفانه راننده خودرو که مردی  ۳۰ ساله 
بود به دلیل آسیب شدید به سر قبل از رسیدن آمبولانس 

فوت کرده بود.

فرماندار کلات خبرداد: 

 تلف شدن ۲۰۰ رأس گوسفند
 براثر حمله پلنگ در کلات 

فرماندار کات گفــت: حمله پلنگ باعث ســقوط بیش 
از ۲۰۰ رأس گوســفند از ارتفــاع و تلــف شــدن آن هــا 
شد.مهدی ناصری در گفت وگو با  فارس اظهار کرد: در 
پی حمله یک قاده پلنگ به گله گوسفندان در ارتفاعات 
روستای ســینه کهنه منطقه قزل زو بیش از ۲۰۰ رأس 
دام سبک از ارتفاعات سقوط کردند.فرمانداری کات  
افزود: از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۵۰۰ راس دام 
سبک در این شهرستان به دلیل سقوط از ارتفاع از بین 

رفتند.وی با اشاره به افزایش این گونه اتفاقات در کات 
یادآور شد: اگرچه بیشــتر دام هایی که از ارتفاع سقوط 
کردند و از بین رفتند، بیمــه بودند، اما بیمه برای حادثه 

سقوط از ارتفاع جبران خسارت نمی کند.

تصادف۲پراید یک قربانی گرفت 
صفری- رئیــس اورژانــس پیــش بیمارســتانی و مدیر 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی گناباد از فوت یک نفردر 
حادثه تصــادف دو  پراید در جــاده روشــناوند خبر داد.
دکتر زمانی گفــت:  به دنبال تماس تلفنــی با مرکز پیام 
اورژانس گناباد مبنی بر تصادف دو خــودروی پراید در 
کیلومتر ۱۰ محور گناباد _روشــناوند با هفت مصدوم، 
به ســرعت چهار گروه عملیاتی از پایگاه هــای اورژانس 
گناباد به محل اعزام شــدند.وی افــزود: آمبولانس اول 
در کمتــر از ۸ دقیقــه به صحنــه حادثــه رســید و تریاژ و 
اولویت بنــدی انتقال بیماران را انجــام داد و مصدومان 
تحویل سایر آمبولانس های اورژانس شدند.وی گفت:  
در این تصادف مردی حدود ۴۶ ســاله به دلیل آســیب 
شدید به سر  قبل از رسیدن آمبولانس فوت کرد و شش 
مصدوم دیگر بعد از انجام اقدامات اولیه در صحنه حادثه 
تحت مراقبت کامل به بیمارستان عامه بهلول گنابادی 

منتقل شدند.

افزایش ۲۴ درصدی سطح زیر کشت چغندر در استان
مدیــر زراعــت ســازمان جهــاد کشــاورزی 
اســتان از افزایش ۲۴ درصدی ســطح زیر 
کشت چغندر قند بهاره در استان خبر داد. 
بــه گــزارش ایســنا، عدالتیان اظهــار کرد: 
امسال سطح زیر کشت چغندر قند بهاره به 
۲۲ هزارو ۵۰۰ هکتار رســید که به نسبت 
ســال گذشــته )۱۸ هــزار و ۱۰۰ هکتــار( 

۲۴ درصــد افزایــش نشــان می دهــد. وی 
افزود: علت افزایش سطح زیر کشت چغندر 
قند بهــاره، اعام به موقع و مناســب قیمت 
تضمینــی اســت. وی تصریــح کرد: ســطح 
قرارداد با کارخانه های قند ۱۶ هزارو ۱۳۲ 
هکتار، میزان قرارداد ۷۱۸ هزارو ۸۸۵ تن 

و تعدادپیمانکار ۷۴۲۵ نفر است. 
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